3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2020                                             г. Дивногорск
                                                 № 18п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска от 05.06.2017 № 106п «Об утверждении Положения о порядке размещения временных объектов на территории   муниципального  образования   город Дивногорск» (в редакции от 08.06.2018

№ 88п)
В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на территории муниципального образования город Дивногорск, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая рекомендации Общественной палаты муниципального образования город Дивногорск, руководствуясь статьей 43 Устава города  Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Дивногорска от 05.06.2017 № 106п «Об утверждении Положения о порядке размещения временных объектов на территории муниципального образования город Дивногорск» (в редакции от 08.06.2018 № 88п) изменение следующего содержания:

1.1. Пункт 1.3 раздела  1 «Общие положения» дополнить подпунктами 28, 29 следующего содержания:
«28) нестационарный аттракцион - аттракцион, конструкция которого не предусматривает наличия фундамента или заглубления конструкции не менее 0,5 метра либо организации подключения к инженерно-техническим сетям водопровода, канализации, газо-, теплоснабжения, предназначенный для многократной сборки и разборки, а также транспортирования, в том числе аттракцион, монтируемый и транспортируемый на транспортном средстве, входящем в состав аттракциона.
29) надувное игровое оборудование - конструкция, состоящая из одной или нескольких оболочек, соединенных между собой и поддерживаемых избыточным давлением воздуха, нагнетаемого одним или несколькими вентиляторами»;
1.2. Раздел 5 «Порядок определения платы по договору на размещение объекта» изложить в следующей редакции:
«5.1. Размер платы по договору на размещение временных объектов определяется по формуле (в рублях):

[image: image3.png]PIT = BCX I XIPx K1 X K2 X K3

,

где БС – базовая ставка платы по договору на размещение временных объектов (объектов бытового обслуживания) на территории города Дивногорска в месяц за 1 кв. м для отдельных видов нестационарных объектов:

	Вид временного объекта
	базовая ставка платы, руб.

	Временные объекты, относящиеся к объектам торгового назначения, указанные в частях 2, 7, 8, 10, 13, 21, 27 пункта 1.3 настоящего Положения
	50

	Временный объект, указанный в части 24 пункта 1.3 настоящего Положения
	300

	Временные объекты, относящиеся к объектам бытового назначения, указанные в частях 1, 3, 7, 8, 11, 12, 13, 17 пункта 1.3 настоящего Положения
	70

	Временный объект, указанный в части 28, 29 пункта 1.3 настоящего Положения
	70

	Прочие временные объекты
	100

П – общая площадь временного объекта (кв. м);

ПР – период установки и эксплуатации временного объекта (в месяцах);

К1 – коэффициент, учитывающий территориальное расположение установки и эксплуатации временного объекта:

	зоны
	Территориальные зоны муниципального образования город Дивногорск
	К1

	1
	Территория города Дивногорска, за исключением промышленных зон
	1,2

	2
	Промышленные зоны города
	1

	3
	Территория муниципального образования город Дивногорск в границах населенных пунктов Усть-Мана, Манский, Слизнево, Овсянка, Верхняя Бирюса, 46 – 50 км автодороги М-54 «Енисей» Красноярск – Абакан – Кызыл – граница с Монголией, Шумиха
	0,8

К2 – коэффициент, отражающий зависимость размера платы от общей площади временного объекта:

	№ п/п
	Общая площадь временного объекта
	К2

	1
	Общая площадь временного объекта менее 5 кв. м (включительно)
	1

	2
	Общая площадь временного объекта от 5 кв. м до 40 кв. м (включительно)
	0,8

	3
	Общая площадь временного объекта от 41 кв. м до 100 кв. м
	0,5

	4
	Общая площадь временного объекта свыше 101 кв. м
	0,3

К3 – коэффициент, учитывающий вид деятельности временных объектов:

	№ п/п
	Вид деятельности временного объекта
	К3

	1
	Временные объекты, относящиеся к объектам торгового назначения, указанные в частях 2, 7, 8, 10, 13, 21, 24, 27 пункта 1.3 настоящего Положения

	1.1
	Продовольственные товары, непродовольственные товары, плодовоовощные товары, общественное питание (в т.ч. экспресс-питание), напитки (за исключением торговли из бочек), лекарственные препараты
	1

	1.2
	Детское питание
	0,5

	1.3
	Напитки в бочках
	0,3

	2
	Временные объекты, относящиеся к объектам бытового назначения, указанные в частях 1, 3, 7, 8, 11, 12, 13, 17 пункта 1.3 настоящего Положения

	2.1
	Ремонт обуви, изготовление ключей, банковские операции
	1

	2.2
	Шиномонтаж, автомастерская
	1

	2.3
	Автостоянки
	0,25

	2.4
	Производственная база, открытый склад, автодромы
	0,2

	3
	индивидуальные металлические гаражи, дизель-генераторная электроподстанция, вольеры
	0,02

	4
	Прочие временные объекты
	0,5
	».

2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                     М.Г. Кузнецова